
Kl. 3b,3b         16 - 17.03.2021r.

Temat: Chcemy być odpowiedzialni  i  pracowici jak święty Józef.

Proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Ojcze nasz.

           Zapraszam uczniów do oglądania ilustracji przedstawiającej  Świętego Józefa który
będąc Opiekunem Jezusa i  mężem Maryi – Matki  Bożej – jest szczególnie dla mężczyzn -
wzorem odpowiedzialności i pracowitości. 

Warto na dzisiejszej lekcji poznać lepiej Świętego Józefa – kim on był, jak jest przedstawiony
na kartach Pisma Świętego.

Ilustracja poniżej przedstawia Świętą Rodzinę: Maryję, Jezusa i Józefa.

 

Proszę, też aby uczniowie wysłuchali  fragmentu Ewangelii  według Św. Mateusza 1, 24.

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański: wziął swoją Małżonkę
(Maryję) do siebie.



              Należy tu wyjaśnić, ,ze Józef jako człowiek sprawiedliwy nie wiedział, w jaki sposób
Maryja – jego Małżonka, zanim zamieszkali razem – poczęła  Dziecię. Józef, nie chcąc narazić
Maryi na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją w tajemnicy. Gdy to postanowił, Anioł Pański
zjawił się mu we śnie i rzekł: Józefie, nie bój się wziąć do siebie Maryi; bo z Ducha Św. jest To
co się w Niej poczęło. Porodzi Syna któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud
od grzechów. 

              Po narodzeniu Jezusa w mieście  Betlejem,  kiedy groziło niebezpieczeństwo
Nowonarodzonemu  Jezusowi, Józef ponownie otrzymał ostrzeżenie od Anioła, Wstał, wziął
w nocy Dziecię i  udał się do Egiptu. Kiedy niebezpieczeństwo minęło wrócił  z rodziną do
kraju, do miasta Nazaret.  Gdy mały Jezus dorastał, Józef troskliwie opiekował się zarówno
Maryją i Jej Synem.

 Na kolejnych ilustracjach widzimy Świętego Józefa który z zawodu był cieślą (stolarzem).

       



           Przyglądając się wydarzeniom z życia Św. Józefa,  takim jak: Narodzenie Jezusa;
Ucieczka do Egiptu;  Powrót  do Nazaretu i  wspólne mieszkanie w Nazarecie – spróbujmy
odkryć  i  lepiej poznać osobę świętego Józefa, jaki był Św. Józef. 

I tak przy Narodzeniu Jezusa  dostrzegamy takie zalety jak; pokora, zaufanie Bogu, troska o
żonę i dziecko, miłość…

- Ucieczka z Egiptu – dostrzegamy odpowiedzialność  za utrzymanie rodziny, posłuszeństwo
Bogu, rozwaga…

- Powrót do Nazaretu – pracowitość, uczciwość, dobroć, zaradność…



W tym miejscu warto się  zastanowić  nad tym,  czy  ja  w jakiś  sposób naśladuję świętego
Józefa?

Czy jestem pracowity (pracowita), czy pomagam w domu?

Czy jestem posłuszny wobec rodziców, opiekunów, nauczycieli, rodzeństwa?

Czy staram się (w miarę swoich możliwości) pomagać innym?

Czy uważam na to co robię, co mówię?

Na ilustracjach poniżej są umieszczone zadania dla uczniów.

 



Zadanie nr.2

 Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i modlimy się o potrzebne dla nas łaski 

(za wstawiennictwem św. Józefa).

Dziękuję za uwagę.

                                                                                              Bogusław Czarny


